
                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 19η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 29 Μαΐου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.30 μ.μ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις  διατάξεις  των άρθρων 72 και  75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  19 / 25-05-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3.  Δούκας  Γεώργιος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,  5.  Καδής  Γεώργιος, 6.
Κυρτάσογλου Δημήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλος.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.    
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   372 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Μη άσκηση ενδίκου μέσου κατά της με αριθμό 74/2017 απόφασης του Ειρηνοδικείου Σερρών –
ειδικές διατάξεις για τις μικροδιαφορές, σχετικής με αγωγή του κ. Ξενοδοχίδη Κωνσταντίνου του
Βασιλείου, κατά του Δήμου Σερρών.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 17407/23-05-2018
εισήγηση της Νομικής Συμβούλου του Δήμου Σερρών Κας Μαρίας Τσινίκα, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Η  υπ΄  αριθ.  74/2017  απόφαση  του  Ειρηνοδικείου  Σερρών  –  ειδικές  διατάξεις  για  τις
μικροδιαφορές  –  εκδόθηκε  επί  της  με  αριθ. κατάθ.  12/31-01-2017  αγωγής του ΞΕΝΟΔΟΧΙΔΗ

- 1 - 

ΑΔΑ: 6Κ3ΞΩ10-7Ξ3



ΚΩΝ/ΝΟΥ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ με αντικείμενο την καταβολή του
τιμήματός του για είδη του Βιβλιοπωλείου του – που έχει έδρα στο Σκούταρι Σερρών – τα οποία
παρέλαβαν οι υπάλληλοι του Δήμου ενόψει της εορτής της 25ης Μαρτίου του έτους 2016 και 28ης
Οκτωβρίου του ιδίου έτους.

Την ως άνω αγωγή το Ειρηνοδικείο Σερρών με την υπ΄ αριθ. 74/2017 απόφασή του έκανε
δεκτή διότι παρά το γεγονός ότι μεταξύ των ανωτέρω συνάφθηκε σύμβαση πώλησης προϊόντων επί
πιστώσει τιμήματος και ο Δήμος ΣΕΡΡΩΝ ενώ παρέλαβε τα προϊόντα που συμφώνησαν δεν του
κατέβαλε το επί πιστώσει τίμημά του. Με την ως άνω απόφαση λοιπόν υποχρεούται ο ΔΗΜΟΣ
Σερρών να καταβάλλει στον αντίδικο το ποσό των 996,81 Ευρώ με τον νόμιμο τόκο από 2-2-2017
ως την πλήρη εξόφληση.

Επίσης  καταδίκασε  τον  Δήμο  Σερρών  στην  πληρωμή  των  δικαστικών  εξόδων  του
ενάγοντος, τα οποία όρισε στο ποσό των 120,00 Ευρώ.

Κατά της παραπάνω απόφασης ο Δήμος Σερρών αδυνατεί να ασκήσει έφεση καθόσον η
απόφαση  είναι  ανέκκλητη  λόγω  του  γεγονότος  ότι  η  εν  λόγω  υπόθεση  εμπίπτει  στις  ειδικές
διατάξεις για τις μικροδιαφορές ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την μη άσκηση ενδίκου μέσου κατά της με αριθμό 74/2017 απόφασης του Ειρηνοδικείου
Σερρών -  ειδικές διατάξεις για τις μικροδιαφορές,  που  αφορά οφειλή  του  Δήμου Σερρών, προς τον κ.
Κωνσταντίνο Ξενοδοχίδη του Βασιλείου,  ποσού ύψους 996,81 €, με τον νόμιμο τόκο από την επομένη της επίδοσης
της αγωγής (02-02-2017) και μέχρι την πλήρη εξόφληση, πλέον των δικαστικών εξόδων που ανέρχονται στο ποσό των
120,00 €, από προμήθεια εμπορευμάτων του Βιβλιοπωλείου του, που έχει έδρα στο Σκούταρι Σερρών, τα οποία
παρέδωσε ο ανωτέρω ενάγοντας προς τον Δήμο Σερρών βάσει τιμολογίου, ενόψει της εορτής της 25ης Μαρτίου του
έτους 2016 και 28ης Οκτωβρίου του ιδίου έτους, για τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της
παρούσας απόφασης.

Την καταβολή προς τον κ. Κωνσταντίνο Ξενοδοχίδη του Βασιλείου,  ποσού ύψους 996,81 €, με τον νόμιμο
τόκο από την επομένη της επίδοσης της αγωγής (02-02-2017) και μέχρι την πλήρη εξόφληση, πλέον των δικαστικών
εξόδων που ανέρχονται στο ποσό των 120,00 €.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
           

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                   ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 
           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

- 2 -

ΑΔΑ: 6Κ3ΞΩ10-7Ξ3



                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                         
                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος  
                                                                                   
                                                                                       2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Καδής Γεώργιος 

                 5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

                            

Σέρρες  31 - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6Κ3ΞΩ10-7Ξ3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	

		2018-05-31T07:42:07+0300
	Athens




